# Liber II De dolo et contumacia Ti. VI

ages nois alieno libure suo nō excepit: sic nec h[ab]et ad h[ab]itum de dolis excepit si peccator. Ite res ecclesiastice sur publici luri: s[ed] o[ste]n[di]t[ur] ad diuini[us] ad cop[er]atio[n]e. C[on]sidera cop[er]atio[n]e. Ad. i.j. 2.ij.( Hosti remittit ad summa[re]. e[st] q[uod] q[uod] facta est. q[uod] q[uod] sit vir. vbi tenet Hosti. et idem Spe. de peti. et pos. q[uod] q[uod] si ago. q[uod] ager[em] de mirino perito vel possesso nō op[er]o p[ro]p[ter] spoliacione rex. Jo.)

**D**icitur. **H**ec decl. **P**rius casu soluit roneas libere ibi: Quia eas. et duos alios modos sumamdi: generali dicam sup. liij. glo. Et dicitur decret. hec sumpta fuisse de christo. Clem. liij. q[uod] incipiebat: cu[m] inter canonicos. s[ed] illa nō vidit. Jo. a. **C**anonici. note s[ed] ecclie a/ gentis q[uod] p[ar]t[ur]: vt. s[ed] de p[ar]t[ur]. ex l[et]is. de p[ar]t[ur]. p[ar]t[ur]. ex p[ar]te. vbi de h[ab]it. s[ed] b. Afferunt ex h[ab]it[ur] p[ar]t[ur] p[ar]t[ur] q[uod] est verisimiliter obstar: secus si hoc nō ostaret: q[uod] ille decime esse in alteri parochia: et fac ad ea que dicam. s[ed] li. de descrip. c. i. c. **E**cundum clericum: no. Itterat: q[uod] hoc ius facte p[ar]t[ur] et p[ar]t[ur] autem spoliari essente a tertio: ius co[n]littere facere facere: cum tunc decrete locum habere non p[ar]t[ur]: et facte q[uod] dixi. s[ed] de p[ar]t[ur]. c. j. ( Unde dicitur h[ab]it. Jo. mo. h[ab]it patere q[uod] agens restituitor iudicio et rite ei q[uod] ture col[lo]quuntur: ut docere de iustitia. Vel dicitur q[uod] spoliatus peres restitutus est illi q[uod] ture col[lo]quuntur succubit: si aliud non ostendit. Jo. an.) b. **O**cupasse. in malo p[ar]t[ur]: alibi in bona. vlij. q. i. factus. 2. 5. e. l. de p[ar]te. s[ed] duo. e. **P**relument. No. s[ed] opt. Jo. qui no. plij. q. i. q[uod] latius restituitorum decimam perire nō poterat per decre. s[ed] de p[ar]t[ur]. causaz. Bar. b[ea]t[er]. no. contrarium: cum latel decimas interdui possidatur de facio. Ad decre. illam causam nō debet: q[uod] decre. l[et]a dicit debet: non dicit possidere. satis p[ar]to hanc decre. facere p[ar]te. Jo. ve nisi latere p[ar]te legitime asserendum: cum sic contra eum presumptio non audiatur: q[uod] enim restitutio ne possit haber: duo probare se possedit et spoliatum fuisse. s[ed] e. c. olin. j. c. liij. Et aliud est possidere: et aliud in possessione esse. s[ed] de acqui. pos. si quis autem: et et simili. s[ed] ex transmissa. et quod ibi no. Hic ergo est presumptio contra actionem: et ius co[n]littere p[ar]t[ur] possedit ergo et spoliatio probare nō aducatur: ut si restitutor p[ar]t[ur] probato pro reo. ad hoc de cau. pos. cum ecclesia. er. e. cuz d[omi]n[u]m. ff. de rei ven. officiu. et idem videtur vbi cunctum facrum est.

Ad. pro reo notorium. de diuini. significasti ( Idem Jo. mo. Et dicit etiam Archidia. h[ab]it q[uod] propter satiam allegationem actorum q[uod] super notoriori papaver debuit iudicari. ad hoc. ff. de dol. l. dol. ff. ve in pos. le. si la a quo. ff. de ac. emp. et ven. l. emp[er]o: em. i. p[ar]t[ur]. ff. de proba. circa. in fl. fa. q[uod] dicit post Inno. et Compost. de flue. cum in. de p[ar]t[ur]. ex tenore. Jo. an.) pprietas i[st]e p[ar]te eo probata ipsum in possessione defendant: ad h[ab]it. ff. de sup[er]fl. l. j. q[uod] aut. et ff. de pos. l. bona fides in fl. f. **O**stendatur. ve cōpositio: titulus prescriptionis: nulliusq[ue]z: vel aliud si/

mille de dona. apl[ic]e. q[uod] de h[ab]it. a. fla. cu[m] apl[ic]a. q[uod] fl[or]a.

**A**cc[on]fessio. Ecclesiam. scilicet. B. clericu. q[uod] fl[or]a. maciam. Secunda pulsio ibi: Ad citationem. Prima repetitius ibi. antiquum alleg.

de penra. audie. C. quomodo et quae do ludi. autem. qui semel. C. de fructu. et li. ex. non sicut. Scda adiecte fus nouu. q[uod] ve dicit. Inno. alio iure non cauebatur.

S[ed] Host. dicit p[ar]t[ur] q[uod] cauebat et alii casu quo

fecerat: non curavit. venientia rei in expensis propter hoc

factis legitime cōdemnetur.

**A**d citationem aliam misericordie admittendus: nisi sufficienter cauerit q[uod] in termino

Jo. an. et c. i.

**A**ctor qui ad termi[n]um non venire ad quem citari aduersariuz

fecerat: non curavit. venientia rei in expensis propter hoc

factis legitime cōdemnetur.

**A**d citationem aliam misericordie admittendus: nisi sufficienter cauerit q[uod] in termino

Jo. an. et c. i.

**A**ctor qui ad termi[n]um non venire ad quem citari aduersariuz

fecerat: non curavit. venientia rei in expensis propter hoc

factis legitime cōdemnetur.

**A**d citationem aliam misericordie admittendus: nisi sufficienter cauerit q[uod] in termino

Jo. an. et c. i.

ex quo actor fuit contumax ne ad libellum portigendu

ne ad porrectum prosequendum: nec aduersariuz citandum admittet: nisi caueat reo vel iudici vel ibi de contesta. ite infra duos menses suppler etiam q[uod] in termi[n]is comparebit se h[ab]it. vel o[ste]n[di]t[ur] d[omi]n[u]m restitutus. Dolum violentia est hec expositio. Inducte etiam ipse autem generaliter. C. de ep[iscop]i. et c. le. ex quibus dicti sumptu[m] h[ab]ere. quasi g[ra]mmodus innuortu[m] s[ecundu]m l[et]is que nō seruabant: vere illa no. h[ab]it palle. autem libellu. lij. q. i. in fl. glo. Quicquid dicit Hosti. vix dicit Inno. hec alio iure non cauerit. vnde dicit h[ab]it Arch. illas autem. loc. etia nulla contumacia precedent. Jo. an.) b. **A**d termi[n]um. cum indistincte loquatur de quoddam termino si u[er]o p[ar]t[ur] siue nō. ( siue in p[ar]te. cause siue in p[ar]te. Ad. su. Fran. Hosti. alle. p[ar]t[ur]. d[omi]ni. c. i. s[ed] nullus q[uod] circa ad idem ff. de publis. de prelio. Jo. an.) Intelligentia videtur si cur et in reo dici soler[te] q[uod] p[ar]t[ur] p[ar]t[ur] etiam si u[er]o p[ar]t[ur] siue in p[ar]te. (supple vel missione part. Jo. an.) de hoc. l[et]a. d[omi]ni. honorat. lij. q. v. in sum. 2. 5. de p[ar]te. q[ui] rel. lij. q. iij. c. i. l. **C**urauit. cuius porusserit vnde no. negligenter vel cōtempn[er]i. ff. de re. iudi. p[ar]t[ur] ad idem. s. el. p[ar]t[ur]. c. i. s[ed] soler[te]. K. **V**enient. ergo non ventent si cōdemnabit: h[ab]it p[ar]t[ur] etiam si u[er]o p[ar]t[ur] cōtempn[er]i. ff. de dolo. si duo. ff. de compen. si ambo. Si autem actor nō venit. et iudex fuit absens vel p[ar]t[ur]: sed p[ar]t[ur] renou poterat: an fieri debet condemnatio: d[omi]n[u]s ve no. i reo. s. et c. v. l. **O**propter. h[ab]it. rōne p[ar]t[ur] ac de p[ar]te. eu. audire. q[uod] de excep. p[ar]t[ur]. s. e. cu[m] dilecti. et c. fine. Et quiter p[ar]t[ur] cōtempn[er]e p[ar]t[ur] debet dicere ve no. s. e. put. 2. c. cām. m. **L**egitime. q[uod] dicere ve no. iij. q. i. in p[ar]t[ur]. s. e. et c. fine. m. **A**dmitred[ur]. et s[ed] puniet in quo peccante s. de temp. or. l[et]as in fl. o. **S**ufficienter. ut si p[ar]te nosa vel fidelissiores dent. ff. m. si mādaro. s. vlt. si au[tem] hanc dare non posset dei turatolā. s. do. post diuini. resti. p[ar]te vestras. vbi de hoc. ad idem. C. de ep[iscop]i. et c. le. generaliter. Dicit autem Inno. q[uod] sufficie verbo cauere q[uod] posse verū dicere seruara p[ar]t[ur] distin. Her. p. **L**et. viij. primo scilicet ad hoc. ff. de ver. obli. cu[m] qui h[ab]et.